

26 października 2012



Wręczono "Świętokrzyskie Anioły Dobroci"

PORTAL „ONET.PL”

Po raz ósmy władze województwa świętokrzyskiego uhonorowały osoby szczególnie zaangażowane w niesienie pomocy innym. Oprócz nagrody głównej, statuetki "Świętokrzyski Anioł Dobroci", w czwartek przyznano też dwa dodatkowe wyróżnienia. Uroczyste wręczenie nagród było okazją do spotkania osób z całego regionu, które są zaangażowane zawodowo i społecznie w niesienie pomocy. Jak przypomniał przewodniczący sejmiku województwa świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, ideą nagrody jest docenienie szczególnie tych osób, które pracują "u podstaw" - w najmniejszych miejscowościach województwa świętokrzyskiego. Głównym laureatem tegorocznej nagrody został Antoni Bryła, obecnie dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bejskach, od ponad 23 lat walczący o integrację osób starszych i niepełnosprawnych ze społecznościami lokalnymi. Wyróżnienie otrzymał ks. kanonik Jan Mikos, prezes Towarzystwa Pomocy im. Św. Alberta w Skoszynie. Z jego inicjatywy w niewielkiej miejscowości powstał jedyny w regionie dom opieki dla samotnych rolników. - Anioły były posłańcami, którzy rozpościerali swe skrzydła nad potrzebującymi opieki. Ważne jest, że teraz za pośrednictwem ludzi pomoc dociera do tych, którzy dawno stracili nadzieję na jej otrzymanie. Mieszkańcy domu w Skoszynie dziś na pewno ucieszą się, że "Anioł Dobroci" znów ich odnalazł - powiedział podczas uroczystości ks. Mikos. Drugie wyróżnienie otrzymało Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Integracja" w Połańcu, które wspiera dzieci niepełnosprawne. "Świętokrzyski Anioł Dobroci" to nagroda samorządu wojewódzkiego dla osób i instytucji, które ze szczególnym zaangażowaniem i poświęceniem niosą pomoc osobom jej potrzebującym. Spośród blisko 250 instytucji samorządowych i państwowych oraz 132 organizacji społecznych niosących pomoc w regionie świętokrzyskim nagrodę tę otrzymało dotychczas siedem. Osiem osób zostało uhonorowanych indywidualnym "Świętokrzyskim Aniołem Dobroci".